
令和３年９月６日 

保護者 様 

ひたちなか市立佐野中学校長  岡﨑 宏一   

 

 

令和３年度 後期の教育活動と日課の変更について（お知らせ） 

 

 

 初秋の候 保護者の皆様におかれましては，ご健勝のこことお喜び申し上げます。 

 日頃より，本校教育活動にご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 さて標記の件ですが，茨城県教育委員会では，令和２年度末より働き方改革推進チームを設置し，教

職員の指導力向上と教育環境の整備を行いながら，教職員の働き方改革を推進しております。 

このため，教員のこれまでの働き方を見直し，自らの授業を磨くとともに，その人間性や創造性を高

め子供たちに対して効果的な教育活動を行うことができるようにすることを目的として，本校において

も働き方改革を進めております。 

つきましては，下記のとおり，これまでの教育活動と教職員の働き方についての改善を図って参りま

すので，ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

 

１ 週時程表の工夫・改善 

   教職員が生徒一人ひとりと向き合う時間の確保を行います。また，本校の特色を生かした時間割等 

の工夫・改善を行います。 

 

 

２ 学校行事，ＰＴＡ活動等の工夫・改善 

  学校行事，ＰＴＡ活動等については，コロナ禍における最善の実施方法を生徒，保護者と共に検討 

して参ります。 

 

 

３ 日課表     

   裏面のとおり 

 

 

４ 変更開始日  令和３年１０月１１日（月）（後期開始日） 

 



火 水 金

8:10 8:10

8:10 8:10

8:20 8:20

8:30 8:30

9:20 9:20

9:30 9:30

10:20 10:20

10:30 10:30

11:20 11:20

11:30 11:30

12:20 12:20

12:20 12:20

13:10 13:10

13:10 13:10

13:25 13:25

13:30 13:30

14:20 14:20

14:20 14:30

14:30

15:20

15:20

14:35

14:45 15:30

15:00

15:35

15:45

15:50

17:00

17:15

清掃(10')
11 17 23 29

下校準備

(5')

完　　全　　下　　校

部活動なし
下　　校　　準　　備　　(5')

完全下校

委員会活動

集会

諸会議

職員研修

帰りの会（10'）

下校・部活動準備(5')

部活動（70'）

27

清掃（1０'）
帰りの会(10')

昼休み（15'） 昼休み（15'）

始業準備(5') 始業準備(5')

5 10 16 22 28

給食（50'） 給食（50'）

4 9

2 7 13 19 25

朝の会（10'） 朝の会（10'）

15 21

始業準備(10') 始業準備(10')

1 6 12 18 24

3 8 14 20 26

令和３年度　日課表（10月11日［月］～）

登　校 登　　　校

月 木


